
     

Nº 204, terça-feira, 10 de setembro de 2019 
 

 

1 

 

N° 204, 10 de Setembro de 2019 

EXTRAORDINÁRIO 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 



     

Nº 204, terça-feira, 10 de setembro de 2019 
 

 

2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES–EBSERH 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB  
  
    

OSWALDO DE JESUS FERREIRA  
Presidente  

 
EDUARDO CHAVES VIEIRA 

 Diretor Vice-Presidente Executivo 
 

 FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA 
Superintendente  

 
MOISÉS DIOGO DE LIMA 

Gerente de Atenção à Saúde  
 

ÂNGELO BRITO PEREIRA DE MELO 
Gerente de Ensino e Pesquisa 

 
ALBERTO MAGNO DE ARRUDA PALMEIRA 

Gerente Administrativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

Nº 204, terça-feira, 10 de setembro de 2019 
 

 

3 

SUMÁRIO 
SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................................. 04 

AFASTAMENTO ..................................................................................................................... 04 
Portaria Nº 825 de 10 de setembro de 2019 ............................................................................. 04 

 

 

 



     

Nº 204, terça-feira, 10 de setembro de 2019 
 

 

4 

RESULTADO 

 

Portaria nº 852, de 10 de setembro de 2019. 

O Superintendente do Hospital Universitário Lauro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba 
substituto, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a portaria – SEI 1139 – Ebserh, de 09 
de setembro de 2019, considerando o constante nos autos do processo 23539.019633/2019-37, 
resolve: 

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar com a classificação dos empregados na Progressão 
Vertical do Hospital Universitário Lauro Wanderley, conforme disposto na Norma Sei nº 01, de 10 
de abril de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 567, de 12 de abril de 2019, e suas 
alterações: 

I – Tabelas com o Resultado da Classificação Preliminar da Progressão Vertical 2019: 

a) Resultado Classificação Preliminar dos empregados ocupantes de cargos de nível médio e 
técnico do Hospital Universitário Lauro Wanderley que serão contemplados com a Progressão 
Vertical, em 2019. 

Ordem Matrícula Nível Atual Nível Progredido 

1 2238552 M40102 M40201 

2 2262038 T40102 T40201 

3 2215897 T40102 T40201 

4 2226739 M40102 M40201 

5 2413216 M40102 M40201 

6 2242282 M40102 M40201 

7 2314436 T40102 T40201 

8 2227062 T36102 T36201 

9 2288412 M40102 M40201 

10 2314468 M40102 M40201 

11 2277600 M40102 M40201 

12 2277408 M40102 M40201 

13 1175585 M40103 M40201 

14 2191603 M40103 M40201 

15 2242277 T36102 T36201 

16 2238393 T40102 T40201 

17 1950927 T36102 T36201 

18 2277447 M40102 M40201 



     

Nº 204, terça-feira, 10 de setembro de 2019 
 

 

5 

19 2238244 M40102 M40201 

20 2226799 M40102 M40201 

21 2215909 M40102 M40201 

22 2191582 T36102 T36201 

23 2206980 M40102 M40201 

24 1769690 T40102 T40201 

25 2226635 T40102 T40201 

26 2238562 M40102 M40201 

27 2250045 T24102 T24201 

28 2288568 T36102 T36201 

29 2277415 M40102 M40201 

30 2277406 T36102 T36201 

31 2381745 M40102 M40201 

32 2348662 T36102 T36201 

33 2254751 M40102 M40201 

34 1008191 M40102 M40201 

35 2206962 T36102 T36201 

36 2191586 T36102 T36201 

37 2242565 T36102 T36201 

38 2261226 T36102 T36201 

39 2261713 T36102 T36201 

40 2277401 T36102 T36201 

41 2391293 T36102 T36201 

42 2173734 T36102 T36201 

43 2191622 T36102 T36201 

44 3145986 T36102 T36201 

45 2191559 T36102 T36201 

46 1447432 T36102 T36201 

47 1762632 T36102 T36201 

48 2191511 T36102 T36201 

49 2191521 T36102 T36201 

50 2206952 T40102 T40201 

51 2206973 M40102 M40201 

52 2206829 T36102 T36201 



     

Nº 204, terça-feira, 10 de setembro de 2019 
 

 

6 

53 2206949 T36102 T36201 

54 2206953 T36102 T36201 

55 2206978 T40102 T40201 

56 2191655 T36103 T36201 

57 2191607 T36103 T36201 

58 2206861 T36102 T36201 

59 1176990 T36102 T36201 

  

b) Resultado Classificação Preliminar dos empregados ocupantes de cargos de superior do Hospital 
Universitário Lauro Wanderley que serão contemplados com a Progressão Vertical, em 2019. 

Ordem Matrícula Nível Atual Nível Progredido 

1 1916568 S40301 S40401 

2 1561614 C24501 C24601 

3 2367525 S40501 S40601 

4 2191538 S40102 S40201 

5 2160627 C36102 C36201 

6 1778552 C24502 C24601 

7 1331717 C36102 C36201 

8 2191569 S40202 S40301 

9 2238423 C36102 C36201 

10 2254735 C36102 C36201 

11 2173782 C36102 C36201 

12 2238627 S40502 S40601 

13 2255399 S40102 S40201 

14 2215847 C24502 C24601 

15 2363852 C36101 C36201 

16 2215853 S40202 S40301 

17 2191623 S40302 S40401 

18 2226717 C36102 C36201 

19 2191633 C36102 C36201 

20 2238868 C36102 C36201 

21 2191585 C36102 C36201 

22 2175905 C36102 C36201 

23 2168061 S30202 S30301 

24 1168061 S30203 S30301 

25 2215938 S40202 S40301 

26 1173648 C36102 C36201 

27 2191656 C36102 C36201 



     

Nº 204, terça-feira, 10 de setembro de 2019 
 

 

7 

28 2243875 C36102 C36201 

29 1570504 S40302 S40401 

30 1217046 S40202 S40301 

31 2215887 C36102 C36201 

32 1148988 C36102 C36201 

33 2232470 C36102 C36201 

34 2993514 S40501 S40601 

35 1776463 C36102 C36201 

36 1936214 C36102 C36201 

37 2237112 S40202 S40301 

38 2656183 C36102 C36201 

39 2232664 S40202 S40301 

40 1762886 C36102 C36201 

41 2250020 C36102 C36201 

42 1698891 C36102 C36201 

43 2232477 C24502 C24601 

44 2261436 C36102 C36201 

45 2215927 C36102 C36201 

46 2238427 S30302 S30401 

47 2260808 C36102 C36201 

48 1559925 S30202 S30301 

49 1973730 S40202 S40301 

50 2222564 C36102 C36201 

51 2226628 S40202 S40301 

52 2215852 C24502 C24601 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir do dia 10 de setembro de 2019. 

  

ALBERTO MAGNO DE ARRUDA PALMEIRA 
Superintendente Substituto 

 

 


